
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PREST AZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA : 

Lavori di “Rifacimento coperture metalliche danneggiate delle aule, palestra e spogliatoi e sistemazione 
sfondellamento dell’ITC J. Monnet di Mariano Comense (CO)”. 

CUP: G64H16000960002. CIG: 728819264C 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 190.000,00  di cui  € 185.000,00 a base d’asta oltre ad  € 
5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 214/2018  del 27.02.2018e s.m.i. con Determina Dirigenziale n. 459/2018. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 



 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

� EDIL DE BAZ con sede in via Giotto n. 22, 20875 BURAGO DI MOLGORA – P.I. 05070840961; 

� SERRANTONI con sede in Corso Monforte n. 39, 20122 MILANO  - P.I. 05894850154; 

� ALFA SO.GE.M.I. SRL con sede in via RUC n. 18, 25040 ESINE – P.I. 00631410982; 

� I.COS. ITALIA S.r.l. con sede in via Alessandro Manzoni n. 3 C, 26839 ZELO BUON PERSICO – P.I. 
07913440967; 

� CONTESSA GIULIO S.r.l. con sede in via Spluga 72, 23015 DUBINO – P.I. 00531170140; 

� BEZZEGATO ANTONIO SRL con sede in via G. LEOPARDI n. 1, 35012 CAMPOSAMPIERO – P.I. 

04066350283; 

� BONIFICHE GRANDI SITI SRL con sede in via Giordania n. 211, 58100 GROSSETO – P.I.  

01429340530; 

� ISOMEC S.R.L. con sede in Strada Martinella n. 50/B, 43124 PARMA – P.I. 00909980344; 

� RAVEGGI S.R.L.  con sede in via Duca d'Aosta  n. 16, 50129 FIRENZE – P.I. 03391310483; 

� PALASER S.R.L. con sede in via Italo Mus n. 3, 11027 SAINT-VINCENT – P.I. 01182700078; 

� CAIRATI S.R.L. con sede in via Carpiano n. 17, 21015 LONATE POZZOLO – P.I. 04139200960; 

� FM COSTRUZIONI GENERALI con sede in via Sanguigna n. 149, 43052 COLORNO – P.I. 

02474710346; 

� EDILTRE SRL con sede in via Fratelli Cairoli n. 10, 20833 GIUSSANO – P.I. 02035010962; 

� ALFA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Nazionale n. 107, 23823 COLICO – P.I. 02479280139; 

� AT S.R.L. con sede in via C. Golgi n. 10, 24060 ROGNO – P.I. 03002420168; 

� EDILTREVISO S.R.L. con sede in via Dei Dall’Oro n. 29, 31100 TREVISO – P.I. 01682230931; 

� SALCIM S.R.L. con sede in Piazzale Giulio Cesare n. 14, 20145 MILANO – P.I. 07778690961; 

� COSIAM SRL con sede in via Cicerone n. 104/B, 93012 GELA – P.I. 01439050855; 

� MDR SRL con sede in Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 1, 24028 PONTE NOSSA - P.I. 02665010167; 

� LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO  – P.I. 

01795070133; 

� COSTRUZIONI F.LLI BEGA SRL con sede in via Volta n. 81, 22100 COMO – P.I. 03042950133; 

� TASSISTRO GIAN BRUNO SRL con sede in via Cavanna n. 1, 16018 MIGNANEGO – P.I. 

03121880102; 

� IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO SRL con sede in via Canturina n. 138, 

22100 COMO – P.I. 02483740136; 



� AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO  - 

P.I. 02461240133; 

� IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L.VIA con sede in Via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE – P.I. 00754120137; 

� EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03578730131. 

� BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

� BIANCHI DANTE & C. con sede in via Scalabrini n. 44, 22100 COMO – P.I. 02074620135; 

� IMPRESA MALINVERNO SRL con sede in via Druso n. 13, 22100 COMO – P.I. 00234720134; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 12 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

EDILTRE SRL con sede in via Fratelli Cairoli 10, 20833 GIUSSANO – P.I. 02035010962 - con il ribasso 
del 21,827%. 
 
 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 149.620,05 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 16.01.2018 

Data apertura offerta: 1^ seduta 12.02.2018; 2^ seduta 15.02.2018. 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDI RIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZ IONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 18/06/2018 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


